
Dosen    : Rindana Intan Emeilia 

Matakuliah   : (0222) ONLINE JOURNALISM  

SKS    : 3 

Kelas    : 44.5C.37 

Jumlah Mahasiswa  : 39 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 304-b7 15 
September 
2022 

Pengertian produksi 
online journalism serta 
prosedurnya (kontrak 
kuliah) 

Pertemuan 1 dilaksanakan Kamis 15 September 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 36 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 1 membahas kontrak perkuliahan, menyaksikan dan 
menjelaskan secara audio visual karya konten online journalism. 
Mahasiswa diharapkan mampu memahami kompetensi produksi 
online journalism serta konsep kreatifnya.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:07 
Keluar: 
09:47:20 

02 304-b7 22 
September 
2022 

Fungsi berita Online 
Journalism 

Pertemuan 2 dilaksanakan Kamis 22 September 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 33 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 2 membahas fungsi berita online. Mahasiswa 
diharapkan mampu mengetahui dan memahami mengenai fungsi 
berita bentuk berita online journalism fakta dan nilai berita. 

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:01 
Keluar: 
09:50:49 

 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

03 304-b7 29 
September 
2022 

Identifikasi dan struktur 
dan proses kerja online 
journalism 

Pertemuan 3 dilaksanakan Kamis 29 September 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 33 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 3 membahas media, redaksi dan kebijakannya, 
karakter Online Journalism.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:49:09 

04 304-b7 6 Oktober 
2022 

Pengertian jurnalis 
reporter pada Online 
Journalism 

Pertemuan 4 dilaksanakan Kamis 6 Oktober 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 32 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 4 membahas pengertian, peran dan tanggung Jawab 
Jurnalis / Reporter. Mahasiswa harapkan dapat memahami peran 
dan tanggung jawab jurnalis pada online journalism 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:03 
Keluar: 
09:49:21 

05 304-b7 13 
Oktober 
2022 

Video jurnalis untuk 
online journalism fase pra 
produksi dan fase 
produksi 

Pertemuan 5 dilaksanakan Kamis 13 Oktober 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 34 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 5 membahas fase pra produksi dan produksi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami dan melakukan fase pra 
produksi dan fase produksi dalam online journalism 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:01 
Keluar: 
09:48:52 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

06 304-b7 20 
Oktober 
2022 

Pasca Produksi Pertemuan 6 dilaksanakan Kamis 20 Oktober 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 31 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 6 membahas fase pasca produksi, teknis tulis naskah 
dan konsep edit. Mahasiswa diharapkan memahami fase pasca 
produksi dalam online journalism serta alurnya.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:01 
Keluar: 
09:46:29 

07 304-b7 27 
Oktober 
2022 

Hukum dan Etika Online 
Journalism 

Pertemuan 7 dilaksanakan Kamis 27 Oktober 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 34 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 

Pertemuan 7 membahas regulasi dan etika pada online 
journalism. Mahasiswa harapkan memahami undang-undang 

dan etika pada online journalism 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:51 
Keluar: 
09:50:03 

08 304-b7 3 
November 
2022 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:51 
Keluar: 
09:55:01 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

09 304-b7 10 
November 
2022 

Bimbingan Pertemuan 9 dilaksanakan Kamis 10 November 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 10 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 9 melakukan bimbingan tugas. Mahasiswa diharapkan 
dapat membuat design produksi program berita tv 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:09 
Keluar: 
09:46:43 

10 304-b7 17 
November 
2022 

Bimbingan penyerahan 
dispro 

Pertemuan 10 dilaksanakan Kamis 17 November 2022 pukul 
07.30-10.00 dihadiri oleh 5 mahasiswa. Proses pembelajaran 
dilakukan melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 10 bimbingan penyerahan dispro. Mahasiswa 
mengumpulkan hasil design produksi yang direncanakan.  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:37:31 
Keluar: 

11 304-b7 24 
November 
2022 

Bimbingan karya Pertemuan 11 dilaksanakan Kamis 24 November 2022 pukul 
07.30-10.00 dihadiri oleh 18 mahasiswa. Proses pembelajaran 
dilakukan melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 11 bimbingan, melakukan siaran dan presentasi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami proses produksi liputan, 
mengedit serta mengupload. 

 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:47:50 

 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 304-b7 1 
Desember 
2022 

Bimbingan karya Pertemuan 12 dilaksanakan Kamis 1 Desember 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 29 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 12 bimbingan, melakukan siaran dan presentasi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami proses produksi liputan, 
mengedit serta mengupload. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:11 
Keluar: 
09:47:19 

13 304-b7 8 
Desember 
2022 

Bimbingan karya Pertemuan 13 dilaksanakan Kamis 8 Desember 2022 pukul 07.30-
10.00 dihadiri oleh 20 mahasiswa. Proses pembelajaran dilakukan 
melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 13 bimbingan, melakukan siaran dan presentasi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami proses produksi liputan, 
mengedit serta mengupload. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:47:26 

14 304-b7 15 
Desember 
2022 

Bimbingan karya Pertemuan 14 dilaksanakan Kamis 15 Desember 2022 pukul 
07.30-10.00 dihadiri oleh 21 mahasiswa. Proses pembelajaran 
dilakukan melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 14 bimbingan, melakukan siaran dan presentasi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami proses produksi liputan, 
mengedit serta mengupload. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:01 
Keluar: 
09:50:35 

 

 
 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

15 304-b7 22 
Desember 
2022 

Bimbingan karya Pertemuan 15 dilaksanakan Kamis 22 Desember 2022 pukul 
07.30-10.00 dihadiri oleh 24 mahasiswa. Proses pembelajaran 
dilakukan melalui pertemuan tatap muka dikelas 304 BSI Pemuda. 
Pertemuan 15 bimbingan, melakukan siaran dan presentasi. 
Mahasiswa diharapkan dapat memahami proses produksi liputan, 
mengedit serta mengupload. 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:17 
Keluar: 
09:47:15 

16 304-b7 5 Januari 
2022 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:55:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa 

44.5C.37 

Online Journalism 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

44200773 Muhammad Firdaus Abdul Karim 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 6 

44200784 Muhammad Riski Maulana 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 8 

44200806 Rafian Syah Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 13 

44200808 Randito Putra Purnama 1 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 7 

44200809 Saeleant Sahat Haholongan 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 12 

44200818 Sherly Andriani Ifadah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200826 Rizki Maulana 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 11 

44200839 Fitra Nurary Arasyid Herliyan P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200859 Didin Muhamad Faturohman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200868 Diaz Akhmad Fadhlan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200871 Rizky Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44200888 Dyfan Aditya Rachman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 11 

44200899 Azzahra Tasya Farhana 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 13 

44200903 Elia Yunita Sari 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 12 

44200906 Evika Rahmawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44200910 Muhammad Hilmy Farizy 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 11 

44200912 Ilham Restu Saputra 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 1 9 

44200920 Annisa Mukkaromah Afrizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 14 

44200922 Satrio Pramudyo 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 1 1 11 

44200923 Ramadhan Dwi Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14 

44200933 Ayu Fuzassari 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44200946 Zahra Cipta Dianugroho 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 10 

44200953 Muhammad Rezki Agus Stiadi 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 11 

44200955 Talitha Ittaqi Muzayana 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200773-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200784-37-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200859-37-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200888-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200899-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200903-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200906-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200910-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200912-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200920-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200922-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200923-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200933-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200946-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200953-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44200955-37-BSI.js


44200985 Dian Oktavia 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44200986 Laela Tri Wigati 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 12 

44200987 Maria Marsela 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44201037 Elsa Sarah Tioma Siburian 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 8 

44201057 Tahta Hibatulloh 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 9 

44201058 Victor Eliano 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 9 

44201075 Farah Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

44201078 Riski Ilham 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 13 

44201090 Mohammad Reynaldi 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

44201092 Rian Rinaldi 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 6 

44201097 Asri Nuryastuti 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 13 

44201105 Viqran Firmansyah 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 11 

44201107 Ariansyah Dimatteo 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 6 

44201108 Muhammad Dava Alfarizqy 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 7 

44201125 Nawi Alkaf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

     Jumlah hadir 36 33 33 32 36 33 34 36 10 5 18 29 20 21 24 36 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201058-37-BSI.js
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201090-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201092-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201097-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201105-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201107-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201108-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-44201125-37-BSI.js


Nilai Mahasiswa 

44.5C.37 

Online Journalism 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

44200773 Muhammad Firdaus Abdul Karim 0 0 0 0 C 

44200784 Muhammad Riski Maulana 0 0 0 0 C 

44200806 Rafian Syah Abdillah 0 0 0 0 A 

44200808 Randito Putra Purnama 0 0 0 0 C 

44200809 Saeleant Sahat Haholongan 0 0 0 0 A 

44200818 Sherly Andriani Ifadah 0 0 0 0 A 

44200826 Rizki Maulana 0 0 0 0 B 

44200839 Fitra Nurary Arasyid Herliyan Putra 0 0 0 0 A 

44200859 Didin Muhamad Faturohman 0 0 0 0 A 

44200868 Diaz Akhmad Fadhlan 0 0 0 0 A 

44200871 Rizky Ardiansyah 0 0 0 0 A 

44200888 Dyfan Aditya Rachman 0 0 0 0 B 

44200899 Azzahra Tasya Farhana 0 0 0 0 A 

44200903 Elia Yunita Sari 0 0 0 0 A 

44200906 Evika Rahmawati 0 0 0 0 A 

44200910 Muhammad Hilmy Farizy 0 0 0 0 B 

44200912 Ilham Restu Saputra 0 0 0 0 C 

44200920 Annisa Mukkaromah Afrizal 0 0 0 0 A 

44200922 Satrio Pramudyo 0 0 0 0 B 

44200923 Ramadhan Dwi Syahputra 0 0 0 0 A 

44200933 Ayu Fuzassari 0 0 0 0 A 

44200946 Zahra Cipta Dianugroho 0 0 0 0 B 

44200953 Muhammad Rezki Agus Stiadi 0 0 0 0 B 

44200955 Talitha Ittaqi Muzayana 0 0 0 0 A 
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44200985 Dian Oktavia 0 0 0 0 A 

44200986 Laela Tri Wigati 0 0 0 0 B 

44200987 Maria Marsela 0 0 0 0 A 

44201037 Elsa Sarah Tioma Siburian 0 0 0 0 C 

44201057 Tahta Hibatulloh 0 0 0 0 B 

44201058 Victor Eliano 0 0 0 0 C 

44201075 Farah Azizah 0 0 0 0 A 

44201078 Riski Ilham 0 0 0 0 A 

44201090 Mohammad Reynaldi 0 0 0 0 D 

44201092 Rian Rinaldi 0 0 0 0 C 

44201097 Asri Nuryastuti 0 0 0 0 A 

44201105 Viqran Firmansyah 0 0 0 0 B 

44201107 Ariansyah Dimatteo 0 0 0 0 C 

44201108 Muhammad Dava Alfarizqy 0 0 0 0 D 

44201125 Nawi Alkaf 0 0 0 0 E 
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